PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
	    16
	    сессия
	     28
	созыва

РЕШЕНИЕ
	от
	7 июня 2018 г.
	№
	28/16-331

Об установлении порядка создания
и использования, в том числе на платной
основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения

Петрозаводского городского округа

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью благоустройства Петрозаводского городского округа, сокращения количества транспортных средств, создающих помехи дорожному движению, и улучшения дорожно-транспортной ситуации, Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Петрозаводского городского округа (приложение).
2. Администрации Петрозаводского городского округа разработать и утвердить Методику расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения Петрозаводского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П. Боднарчук
	              Глава Петрозаводского

              городского округа

                                               И.Ю. Мирошник